



“ТАСДИҚЛАЙМАН”

“Қамчиқавтойўл” ИЙФУК

Бош муҳандиси

О.Нематов

2022 г.

“Қамчиқавтойўл” ИЙФУК тасарруфидаги Ангрен шаҳар “Йўлчи” болалар оромгоҳини 2022 йил ёзги мавсумга тайёрлаш учун жорий таъмирлаш ишларига

ТЕХНИК ТОПШИРИҚ

№	Асосий маълумотлар	Бажарувчи
1	Объект номи	“Қамчиқавтойўл” ИЙФУК тасарруфидаги Ангрен шаҳар “Йўлчи” болалар оромгоҳини
2	Буюртмачи	“Қамчиқавтойўл” ИЙФУК
3	Қурилиш тури	“Қамчиқавтойўл” ИЙФУК тасарруфидаги Ангрен шаҳар “Йўлчи” болалар оромгоҳини 2022 йил ёзги мавсумга тайёрлаш учун жорий таъмирлаш ишларига
4	Объектнинг жойлашган ўрни	Тошкент вилояти Ангрен шаҳрида жойлашган “Йўлчи” болалар оромгоҳи.
5	Пудрат ишларини бажариш қиймати	270 498 904 сўм
6	Қурилиш ишлари бошланиши	2022 йил
7	Қурилиш ишлари тугалланиши	2022 йил
8	Стандартларга риоя қилиш талаблари	Давлат стандарти, амалдаги меъерий ҳужжатлар талаби асосида ишларни бажариш

Комиссия раиси

П.Турсунов

РИ ва ИЧБ бошлиғи

С.Бабамирзаев

Бош ҳисобчи

Ғ.Олимов

Бош иқтисодчи

К.Пахридинов

Бош механик

Р.Махкамов

Бош юристконсулт

Р.Бойтўраев



ЭКСПЕРТНОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ №65/2022

по рекомендуемой стартовой стоимости в текущих ценах на ««Камчикавтойул» тасаруфидаги Ангрэн шахар «Йулчи» болалар оромгоhini ёзги мавсумга тайёрлаш учун жорий таъмирлаш».

Заказчик на экспертизу: ООО «SOXTMON ME'MOR»

Источник финансирования: Из собственных средств.

Генподрядчик: По решению конкурсной комиссии.

Расчеты составлены: ООО «SOXTMON ME'MOR»

1. Основания для расчетов.

- 1.1. Локальная ресурсная ведомость и сводно-ресурсная ведомость.
- 1.2. Дефектный акт.

2. Материалы, представленные на рассмотрение.

- 2.1. Сводная рекомендуемая стартовая стоимость.
- 2.2. Расчеты.
- 2.3. Локальная ресурсная ведомость и сводно-ресурсная ведомость.
- 2.4. Дефектный акт.

3. Замечания и результаты рассмотрения.

- 3.1 Экспертизой рассмотрена рекомендуемая стартовая стоимость в текущих ценах на ««Камчикавтойул» тасаруфидаги Ангрэн шахар «Йулчи» болалар оромгоhini ёзги мавсумга тайёрлаш учун жорий таъмирлаш».
- 3.2. При рассмотрении и после исправления замечаний экспертизы из рекомендуемой стартовой стоимости исключены всего в сумме с учётом НДС- 8 870 927 сум.
- 3.3. В расчете затраты на кредит банка и коэффициент риска – не учтены.
- 3.4. В соответствии с «Временным положением о порядке определения стоимости в договорных текущих ценах», утвержденным Постановлением Кабинета Министров Республики Узбекистан от 11.06.2003 года, №261 рекомендуемая стоимость является ориентиром для проведения торгов.

4. Выводы.

- 4.1 Проверка представленных документов выявила следующее: Форма-1 и Форма-2 создана путем пересчета цен на строительные материалы сверх нормативных цен и их пересчета в текущих ценах.

4.2 Рекомендуемая стартовая стоимость в текущих на «Камчикавтоуул» тасаруфидаги Ангрэн сахар «Йулчи» болалар оромгоhini ёзги мавсумга тайёрлаш учун жорий таъмирлаш», может быть принята для проведения конкурсных торгов со следующим показателями.

№ п/п	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	Заявлено	Рекомендуется	Разница
1	2	3	4	5
1	Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции	92 898 073	86 836 085	-6 061 988
1.1	Транспортные расходы на материалы 5, %	4 644 904	4 341 804	-303 099
1.2	Заготовительно-складские расходы на материалы 2%	0	0	0
1.3	Кабельно-проводная изделия	0	0	0
1.4	Трансп. услуг и скл. расх. 1,5%	0	0	0
1.5	Заготовительно-складские расходы на окабельно-проводниковую продукцию 1,5%	0	0	0
2	Количество рабочих часов на 170 (по данным Минтруда) Среднегодовая заработная плата рабочих-строителей в размере на месяц по Андижанском филиалу АК "Узбектелеком"	21 364	21 364	0
2.1	Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах	4613,98	4 614	0
2.2	Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование	98 573 919	98 573 919	0
3	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	4 337 175	4 337 175	0
4	ОБОРУДОВАНИЕ	0	0	0
4.1	Транспортные расходы на материалы и складские расходы 2%	0	0	0
5	Итого прямые затраты	200 454 070	194 088 983	-6 365 088
6	Прочие затраты подрядчика 21,19%	42 476 218	41 127 455	-1 348 762
7	Затрат на страх. объект 0,32%	0	0	0
8	Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС	242 930 288	235 216 438	-7 713 850
9	НДС	36 439 543	35 282 466	-1 157 077
10	Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС	279 369 831	270 498 904	-8 870 927
11	Прочие затраты заказчика	0	0	0
12	Всего стоимость	279 369 831	270 498 904	-8 870 927

№	Наименование	Ед.изм	Заявлено	Рекомендуется
1,	Рекомендуемая стартовая стоимость без учета НДС и без затрат заказчика	Сум	242 930 288	235 216 438
2,	Рекомендуемая стартовая стоимость с учетом НДС и без затрат заказчика	Сум	279 369 831	270 498 904



Ведущий специалист:



Т.Ганиев

(QR-код для проверки предоставленной информации)

После осмотра экспертизы (Форма 1)

№ п/п	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	Заявлено	Рекомендуется	Разница
1	2	3	4	5
1	Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции	92 898 073	86 836 085	-6 061 988
1.1	Транспортные расходы на материалы 5%	4 644 904	4 341 804	-303 099
1.2	Заготовительно-складские расходы на материалы 2%	0	0	0
1.3	Кабельно-проводная изделия	0	0	0
1.4	Трансп. услуг и скл. расх. 1,5%	0	0	0
1.5	Заготовительно-складские расходы на окабельно-проводниковую продукцию 1,5%	0	0	0
2	Количество рабочих часов на 170 (по данным Минтруда) Среднегодовая заработная плата рабочих-строителей в размере на месяц по Андижанском филиалу АК "Узбектелеком"	21 364	21 364	0
2.1	Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах	4613,98	4 614	0
2.2	Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование	98 573 919	98 573 919	0
3	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	4 337 175	4 337 175	0
4	ОБОРУДОВАНИЕ	0	0	0
4.1	Транспортные расходы на материалы и складские расходы 2%	0	0	0
5	Итого прямые затраты	200 454 070	194 088 983	-6 365 088
6	Прочие затраты подрядчика 21,19%	42 476 218	41 127 455	-1 348 762
7	Затрат на страх. объект 0,32%	0	0	0
8	Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС	242 930 288	235 216 438	-7 713 850
9	НДС	36 439 543	35 282 466	-1 157 077
10	Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС	279 369 831	270 498 904	-8 870 927
11	Прочие затраты заказчика	0	0	0
12	Всего стоимость	279 369 831	270 498 904	-8 870 927



Проверил:

Т.Ганиев

После осмотра экспертизы (Форма 2)

№ Ресурс	Обоснование	Наименование ресурса	Ед. ИЗМ	КОЛ.ВО	Представлено	Итого	Изменено цены	Итого изменено цены	Разница
		ЗАТРАТЫ ТРУДА							
		Итого							0,00
		СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ							
		Итого							0,00
		СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И ДЕТАЛИ							
		Краска водо-дисперсионная акриловая	т	1,0058	19 646 000,00	19759946,8	17083478,26	17 182 562,43	-2 577 384,37
		Смесь распылительная сухая	т	15,3448	1 741 000,00	26715296,8	1513913,04	23 230 692,87	-3 484 603,93
		Итого							-6 061 988,30

Проверил:



Т.Ганиев

РЕКОМЕНДУЕМАЯ СТОИМОСТЬ ОБЪЕКТА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ.

Ангрен шахар "Йулчи" болалар оромгохини ёзги мавсумга тайёрлаш учун жорий таъмирлаш ишлари

№№ ПП	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	Цена
		(тыс.сум)
1	2	3
1	ЗАТРАТЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ	0,000
2	ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И КОНСТРУКЦИИ	92 898,073
3	ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ НА МАТЕРИАЛЫ	4 644,904
4	ЗАГОТОВИТЕЛЬНО-СКЛАДСКИЕ РАСХОДЫ	0,000
5	ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ	0,000
6	ЗАТРАТЫ НА ОСНОВНУЮ ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ С УЧЕТОМ НАЧИСЛЕНИЙ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ	98 573,919
7	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	4 337,175
8	ИТОГО ПРЯМЫХ ЗАТРАТ	200 454,070
9	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА 21,19 %	42 476,217
10	И Т О Г О С Т О И М О С Т Ъ С Т Р О И Т Е Л Ъ С Т В А В Т Е К У Щ И Х Ц Е Н А Х	242 930,288
11	НДС 15 %	36 439,543
12	ИТОГО С НДС	279 369,831

Ангрен шаҳар "Йулчи" болалар оромгоҳини ёзги мавсумга тайёрлаш учун жорий таъмирлаш ишлари
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ
(локальная ресурсная смета)

№ 1

на Ангрен шаҳар "Йулчи" болалар оромгоҳини ёзги мавсумга тайёрлаш учун жорий таъмирлаш ишлари
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ДЕФЕКТНЫЙ АКТ НА 2022Г

Сметная стоимость

В базисных ценах
195 809,17 ТЫС.СУМ.

Составлен В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

N п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Сметная стоимость	
					в базисном уровне	
					на.ед.изм.	общая
1	2	3	4	5	6,00	7
ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОМУ РЕСУРСНОМУ РАСЧЕТУ, СОСТАВЛЕННОМУ НА ОСНОВЕ ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ N 1						
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	4613,9787	21364,19	98 573 918
2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	115,7028		
ИТОГО ПО ТРУДОВЫМ РЕСУРСАМ:			СУМ			98 573 918
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
3	112	АВТОДОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,6993	285 076,00	199 354
4	163	АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ.-Ч	22,04	76 946,00	1 695 890
5	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	7,1109	655,00	4 658
6	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,9421	1 207,00	2 344
7	975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,9762	1 207,00	1 178
8	976	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)	МАШ.-Ч	1,188	1 604,00	1 906
9	1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	14,62	1 327,00	19 401
10	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	10,0238	18 892,00	189 370
11	1608	РАСТВОРОНАСОСЫ 3 МЗ/Ч	МАШ.-Ч	3,6696	21 603,00	79 274
12	1609	РАСТВОРОНАСОСЫ 1 МЗ/Ч	МАШ.-Ч	45,2405	18 787,00	849 933
13	1914	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ.-Ч	26,6459	14 763,00	393 373
14	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	28,266	4 656,00	131 606
15	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	7,0345	103 999,00	731 581
16	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,3492	103 999,00	36 316
17	2831	МОЛОТКИ ОТБойНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,591	1 676,00	991
ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАШИНАМ:			СУМ			4 337 175
В Т.Ч. ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА МАШИНИСТОВ:			СУМ			
МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ						
18	9210	ВОДА	МЗ	0,1141		0
19	9219	ВОДА	МЗ	14,5303		0
20	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	МЗ	15,3114	463 406,71	7 095 406
21	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,8947	1 200 000,00	1 073 640
22	15211	ЭЛЕКТРОДЫ	КГ	0,816	30 868,17	25 188
23	23469	ВОДА	МЗ	0,51		0
24	29165	КРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ АКРИЛОВАЯ	Т	1,0058	19 646 000,00	19 759 947
25	29166	ГРУНТОВКА НА АКРИЛОВОЙ ОСНОВЕ	Т	0,6705	15 400 000,00	10 325 700
26	29168	ШПАТЛЕВКА ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	2,6716	1 476 000,00	3 943 282
27	30389	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6X50 ММ	Т	0,0006	14 112 000,00	8 467
28	30435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	2,6	1 500,00	3 900
29	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,2531	1 240 800,00	314 046
30	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,0498	1 200 000,00	59 760
31	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,0004	35 280 000,00	14 112
32	31065	КРАСКИ СУХИЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0031	35 280 000,00	109 368
33	31081	ПИГМЕНТ ТЕРТЫЙ	КГ	0,368	16 140,00	5 940
34	31085	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ НАРУЖНЫХ РАБОТ	Т	0,0298	35 280 000,00	1 051 344
35	31392	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	3,238	10 000,00	32 380
36	31434	ГРУНТОВКА	Т	0,019	9 000 000,00	171 000
37	31440	ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	Т	0,0053	18 144 000,00	96 163
38	31449	КРАСКИ СУХИЕ ЦЕМЕНТНЫЕ	Т	0,0933	35 280 000,00	3 291 624
39	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,0169	10 000 000,00	169 000

40	31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	Т	0,008	10 000 000,00	80 000
41	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,0225	1 476 000,00	33 210
42	31714	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,0361	1 476 000,00	53 284
43	31719	КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	Т	0,0645	1 741 000,00	112 295
44	33205	СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ	М2	22,9938	12 522,00	287 928
45	34247	КАБОЛКА	Т	0,0038		0
46	35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,0035	30 868,17	108
47	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	29,6998	51 130,43	1 518 564
48	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,218		0
49	39324	ЦЕМЕНТ РАСШИРЯЮЩИЙСЯ	Т	0,0133	697 272,00	9 274
50	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0412	35 280 000,00	1 453 536
51	44059	ВЕТОШЬ	КГ	13,0247	2 500,00	32 562
52	44356	ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ	М2	17,2	58 080,00	998 976
53	44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,0775	6 720,00	521
54	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	1,5994	311 047,00	497 489
55	45036	СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	Т	15,3448	1 741 000,00	26 715 297
56	45037	СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	Т	0,0086	1 741 000,00	14 973
57	46230	ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ	ШТ	4	6 930,00	27 720
58	52039	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,0253	14 002 000,00	354 251
59	52040	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 16 ММ	Т	0,0022	14 002 000,00	30 804
60	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0001	38 640 000,00	3 864
61	99997	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР И МАССА ВОЗВРАТНЫХ МАТЕРИАЛОВ	Т	0,0262		0
62	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	76		0
63		АДАПТОР Д-20/ 15 ВНУТРЕННЯЯ РЕЗБА	ШТ	4	12 000,00	48 000
64		ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ КВАДРАТНЫЕ РАЗМЕР 60X60 ММ, ТОЛЩИНА СТЕНКИ 2 ММ	МЕТР	8	74 125,00	593 000
65		ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ КВАДРАТНЫЕ РАЗМЕР 60X40 ММ, ТОЛЩИНА СТЕНКИ 2 ММ	МЕТР	14	71 156,00	996 184
66		ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ РАЗМЕР 50X30 ММ, ТОЛЩИНА СТЕНКИ 1,7 ММ	МЕТР	12	38 000,00	456 000
67		РАКЕР ВНУТРЕННЯЯ РЕЗБА	ШТ	20	14 000,00	280 000
68		ШЛАНГИ ДЛЯ АРИСТОНА	ШТ	4	14 097,00	56 388
69	15196	ШЛАНГИ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКА	ШТ	8	14 097,00	112 776
70	15197	ШЛАНГИ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКА	ШТ	8	14 097,00	112 776
71	15198	ШЛАНГИ ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКА	ШТ	7	14 097,00	98 679
72	44497	СИФОН ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКА	ШТ	29	13 852,00	401 708
73	44543	СМЕСИТЕЛИ ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКОВ СМ-УМ-НКСА НАСТОЛЬНЫЕ, С НИЖНЕЙ КАМЕРОЙ СМЕШЕНИЯ И АЭРАТОРОМ	ШТ	6	171 108,00	1 026 648
74	44543	СМЕСИТЕЛИ ДЛЯ ДУШЕВЫХ УСТАНОВОК СМ-Д-ШЛ С ДУШЕВОЙ СЕТКОЙ НА ГИБКОМ ШЛАНГЕ	КОМПЛЕКТ	3	260 000,00	780 000
75	55355	ВЕНТИЛИ Д-20	ШТ	7	27 809,00	194 663
76	62189	РАШПРИТЕЛЬНЫХ БАЧОК	ШТ	8	615 000,00	4 920 000
77	74714	ВОДОНАГРЕВАТЕЛИ АРИСТОНА И ОТОПЛЕНИЯ(ЭЛЕКТРОТЕН 1,5 КВТ, 2КВТ, 2,5 КВТ	КОМПЛЕКТ	3	420 000,00	1 260 000
78	83165	СМЕСИТЕЛИ ДЛЯ МОЕК	КОМПЛЕКТ	3	280 000,00	840 000
79	86953	ВЕНТИЛИ ДИАМЕТРОМ 20 ММ	ШТ	3	33 043,48	99 130
80	86954	ВЕНТИЛИ ДИАМЕТРОМ 32 ММ	ШТ	2	43 600,00	87 200
81	936682	КРАНИК Д-15 ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКА	ШТ	20	38 000,00	760 000
ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАТЕРИАЛАМ:			СУМ			92 898 073
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ			СУМ			195 809 165

СОСТАВИЛ Ибрахимов

